Rio Grande do Norte , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3351

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    31

Ipueira/RN, 15 de agosto de 2024.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:69C59C4A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 057/2024
CONTRATANTE: Município de Ipueira/RN – CNPJ (MF) n.º

08.094.708/0001-60. CONTRATADA: ORTUS ASSESSORIA E

CONSULTORIA EMPRESARIAL, CNPJ n° 32.650.989/0001-75.

OBJETO: A contratação, por Inexigibilidade de licitação nos termos

do art. art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/2021,

para auditorias nos repasses efetuados a título de contribuição

Previdenciária Patronal com escopo de apurar a real dívida do

Município. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 20% (vinte por

cento). MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibilidade de licitação

(Processo/PMI/RN n.º 4593/2024). DATA DA ASSINATURA: 12 de

agosto de 2024. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de

Contrato terá início na data de 12 de agosto de 2024 e encerramento

em 11 de agosto de 2025, podendo ainda, ser prorrogado a critério do

município, caso ainda hajam valores a serem deduzidos.

SIGNATÁRIOS: Jose Morganio Paiva – pelo Contratante, e Frederico

de Alcantara e Silva – pela Contratada.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:891E382B

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

EXTRATO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055/2024

O Prefeito Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna

inexigível, com fundamento no art. art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei

Federal nº 14.133/2021, a contratação de ORTUS ASSESSORIA E

CONSULTORIA EMPRESARIAL, CNPJ n° 32.650.989/0001-75,

para Auditorias nos repasses efetuados a título de contribuição

Previdenciária Patronal com escopo de apurar a real dívida do

Município, no valor de 20% (vinte por cento).

Ipueira/RN, 12 de agosto de 2024.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:6C9371F5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

EXTRATO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0058/2024

O Prefeito Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna

inexigível, com fundamento no art. art. 74, inciso II, Lei Federal nº

14.133/2021, a contratação de CRISTIANO SAULO DE MORAIS,

CNPJ: 40.154.112/0001-11, para show de grupo musical para

realização do evento sambaê 2ª edição, no valor global de R$ 2.600,00

(dois mil e seiscentos reais)

Ipueira/RN, 15 de agosto de 2024.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:04C031FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000033/2022 - PMJ/RN

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº.

085/2022 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADO: JAIR RODRIGO

SILVA EVENTOS, inscrita sob o CNPJ/MF nº. 15.214.591/0001-77.

OBJETO: Acrescer quantitativo no CONTRATO Nº. 085/2022 –

PMJ/RN. VALOR DO ACRÉSCIMO MENSAL: R$ 114.100,00

(Cento e quatorze mil e cem reais). DATA DA ASSINATURA: 15

de asgosto de 2024.

Jandaíra/RN, 15/08/2024.

Município de Jandaíra/ RN

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS
CNPJ/MF nº. 15.214.591/0001-77

Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:FD076F56

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000041/2024 –

PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(...) 4. Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no

art. 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a inexigibilidade de

licitação em favor do UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS

DE EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE –

UNDIME/RN, inscrita sob o CNPJ/MF nº. 00.596.662/0001-76, no

valor de R$ 876,00 (OITOCENTOS E SETENTA E SEIS), para

pagamento de renovação de anuidade de 2024. (...)

Jandaíra/RN, 15 de agosto de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:BD98B6EA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000010/2024 – PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 060/2024 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADO: PRALOCAR

LOCAÇOES LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF nº. 17.541.417/0001-

64. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

esgotamento de fossas sépticas. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15

de agosto de 2024 a 14 de agosto de 2025. VALOR DO

CONTRATO: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2024..